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رؤیای زندگی با یک کارت هوشمند
 با تجمیع کارت ها در کارت ملی هوشمند، هزینه های 

چند صد میلیاردی بدنه و چیپ کارت ها کاهش می یابد

عمادالدینقاسمیپناهفناوری
روزنامه نگار

بازگشتواکسنوماسکبرای
مقابلهباسویهاریس

همزمان با موج جدیدی از کووید-19و نزدیک شــدن به فصل 
پاییز و شیوع ویروس های تنفسی، مقامات بهداشتی از زرادخانه 
جدیدی از واکســن ها برای محافظت افراد آســیب پذیر و کادر 
درمان در برابر موج مورد انتظار کووید، آنفلوآنزا و ســندروم حاد 
تنفسی رونمایی می کنند. به گزارش رویترز، در این بین شرکت 
واکسن سازی  مدرنا انتظار دارد که واکسن به روز شده آنها، به زودی 
تأیید تنظیم کننده های سلامت در ایالات متحده، اروپا و سایر نقاط 
جهان را بگیرد. شرکت داروسازی مدرنا و دیگر سازندگان واکسن 
کووید-19مانند فایزر و بیوانتک نسخه هایی از دوزهای با هدف 
محافظت در برابر زیرسویه های XBB.1.5 تولید کرده اند. فایزر 
گزارش داد که دوز به روز شده واکسن کووید آنها که با همکاری 
شرکت BioNTech ساخته شده است، در مطالعه ای که روی 
موش ها انجام شــد، فعالیت خنثی کننده ای را در برابر زیرشاخه 
Eris نشان داد. اریس، نام مستعار زیرســویه EG.5، شبیه به 
زیرمجموعه XBB.1.5 و گونه ای از نوع همچنان غالب اومیکرون 
است. براســاس آخرین داده ها، EG.5 بیش از 17درصد موارد 

کووید-19در ایالات متحده را منجر شده است.
سازمان بهداشت جهانی EG.5 را به عنوان نوع نگران کننده ویروس 
طبقه بندی کرد که نشان می دهد به دلیل جهش هایی که ممکن 
است آن را مسری یا شدیدتر کند، باید نسبت به سایرین با دقت 
بیشتری تحت نظر قرار گیرد. یک دانشمند از مردم خواسته است، 
بار دیگر استفاده از ماسک و پوشــش صورت را آغاز کنند. تریشا 
گرین هالگ، متخصص مراقبت  های بهداشتی در دانشگاه آکسفورد 
هشدار داد: یک بار دیگر باید از ماسک به عنوان محافظت کننده 
استفاده کنیم. این سویه جدید جهش های جدید زیادی دارد که 

آن را از سویه های قبلی اومیکرون متفاوت می کند. این یعنی به طور 
بالقوه بیشتر قادر به ایجاد یک موج بزرگ است. با توجه به محافظت 
با واکسن ها و عفونت های گذشته، بعید است که این موج باعث 

افزایش بیماری یا مرگ ومیر در بیمارستان شود.

دانش

عدد خبر

محققــان تخمیــن می زننــد کــه حــدود 
95درصد حیات زمین از میکروب ها تا 
پســتانداران، زیر خاکی زندگی  می کنند 
که روی آن پا می گذاریــم نه روی زمین. 
تیــم تحقیقاتی دریافتند کــه ۸۸درصد 
از باکتری هــا، ۸5درصــد از گیاهــان و 
9۰درصد از قارچ ها در ایــن لایه نازک و 

شکننده زندگی می کنند. 

59
درصد  

نیویــورک اســتفاده از تیــک تــاک در 
به دلیــل،  را  دولتــی  دســتگاه های 
نگرانی هــای امنیتــی ممنــوع کــرد و 
بــه ایــن ترتیــب بــه فهرســت شــهرها و 
ایالت هــای آمریکایــی پیوســت کــه 
چنین محدودیتی را بر اپ چینی وضع 
کرده اند. تیک تــاک  در آمریــکا بیش از 
۱5۰میلیــون کاربــر   و بــه شــرکت چینی 

»بایت دنس« تعلق دارد .

150
میلیون  

رمز ارز

G5 کل کشور تحت پوشش
امیر محمد زاده لاجوردی، جانشــین وزیر در امور ارتباطات: این هفته در کمیسیون تنظیم مقررات مصوب 
شد باندهای فرکانسی در محدوده ۳۶۰۰ تا ۳۸۰۰ مگاهرتز به اپراتورهای ارتباطی واگذار شود تا در یک برنامه 

زمانبندی مشخص کل کشور تحت پوشش G5 قرار بگیرد.

دورسی از اینستاگرام رفت
جک دورســی، یکی از بنیانگذاران و مدیرعامل ســابق توییتر: من حساب اینســتاگرام خود را حذف کرده ام. 
شناسه jack @در شبکه  اجتماعی اینستاگرام اکنون قابل دسترس است، درحالی که این شناسه ها به طور 

معمول هزاران دلار به فروش می رسند.

2مانعاصلیپیشنرفتنپروژه
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور با 
اشاره به اینکه یکی از اهداف مهمی که برای تولید 
کارت های هوشمند ملی درنظر گرفته شده بود، 
جایگزینی کارت ملی با بسیاری کارت های بانکی 
و کارت های خدماتی در کشــور بود، می گوید: 
»به دلیل  پوشش نا مناسب تاکنون پیاده سازی  
قابلیت های موجــود در این کارت جدی گرفته 
نشــده بود.«درواقع رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور از موانعی برای تجمیع کارت ها در کارت 
هوشمند ملی می گوید که باعث شده این پروژه 
تا امروز اجرایی نشود. شــاید به طور کلی موانع 
این پروژه را بتوان در 2دسته کلی زیرساخت های 

فنی و نگاه های سنتی طبقه بندی کرد.
 

تکمیلنشدنزیرساختها
یکی از مهم ترین مشــکلات در به ثمر ننشستن 
چنین ایده هایی، آماده  نبودن زیرســاخت های 
کشور برای پذیرش یکپارچگی اطلاعات است.

مجتبی مصطفوی، کارشناس فناوری اطلاعات 
دراین باره به همشــهری می گوید: »مشــکل 

این جاســت که تمام اطلاعات کشور روی یک 
سامانه مشــخص قرار نگرفته و ســازمان های 
مختلف بــا یکدیگر و بــا دولت در ایــن زمینه 
همــکاری ندارنــد. در نتیجه حتــی اگر کارت 
هوشــمند حاضر باشــد، اتصال آن به اطلاعات 

دشوار است.«
 از طرفــی دیگر، هوشمندســازی به عنوان یک 
راهکار مشخص سال هاست که در حال اجراست 
اما هنوز به مرحله بلوغ نرسیده است. با این حال، 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به مراحلی 
رســیده که می تواند به عنوان زیرساخت مهمی 

برای یکپارچگی اطلاعات درنظر گرفته شود.
 

نقشتفکراتسنتی
اینکه برخی گروه ها اســتدلال مــی کنند که 
نمی توان به ســاختارهای الکترونیکی اعتماد 
داشت، یک بعد مســئله است و اینکه عده ای به 
لحاظ اقتصادی و مالی از تجمیع کارت ها متضرر 
می شــوند آن روی ســکه عدم یکپارچه سازی  
اطلاعات و تجمیع کارت هاست.چند سال پیش، 
امیر ناظمی، معاون وقــت وزیر ارتباطات گفته 
بود که برای صدور کارت سوخت مبلغی معادل 
400میلیارد تومان پول مردم هدر می رود. البته 
در آن زمان قیمت دلار قابل مقایسه با امروز نبود. 
این هزینه، صرفا برای کارت ســوخت تخمین 

زده شده بود.درواقع، آن تفکر سنتی، آگاهانه یا 
ناآگاهانه کسانی که از تولید و واردات چیپ و بدنه 
کارت منتفع می شوند. به عنوان موانع غیرمشهود 
پروژه تجمیع کارت ها هزینه های بسیاری را به 

کشور تحمیل می کنند.
 

 روزنههایامید
حالا به نظر می رســد که برنامه تجمیع کارت ها 
در کارت ملی هوشــمند قرار اســت جدی تر 
دنبال شود.رئیس ســازمان ثبت احوال با اشاره 
به اینکه از آغاز دولت سیزدهم یکی از برنامه های 
اصلی این سازمان، پیاده ســازی توانمندی ها و 
قابلیت های پیش بینی شده در این کارت است، 
از برگزاری جلسات و تفاهمنامه ای با بانک ملی 
خبر می دهد.به گفته هاشم کارگر، برای تجمیع 
کارت ها، دستگاه های مختلف به زیرساخت های 
گوناگون نیاز دارند اما با بانک ملی ایران تفاهم 
شــده ظرف مدت 3 ماه با تلاش کارگروهی که 
تشکیل شده است نیازهای مربوط به این اقدام 
تامین و ضمن ایجاد زیرساخت های لازم، این کار 

در این مدت انجام شود. 

سقوطبیسابقهارزشبیتکوین
گزارش  ها نشــان می دهد بیت کوین یک سقوط بزرگ  داشته 
و برای نخستین بار در 2 ماه گذشته به زیر26هزار دلار سقوط 
کرده است. سقوط بیت کوین پس از آن تشدید شد که شرکت 
تجاری فضایی اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک، ارزهای 
دیجیتال به ارزش نزدیــک به 373میلیــون دلار را که بین 
ســال های 2021 تا 2022 خریداری کرده بود، دور انداخت. 
به گزارش مانی کنترل، ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار گفت: 
وقتی در بازار اوراق قرضه سرمایه گذاران ریسک گریزی کنند، 
کاهش قیمت بیت کوین آســان می شــود. این سقوط بزرگ 
تقریبا تمام دستاوردهایی را که بیت کوین به عنوان واکنشی 
به ثبت نام غیرمنتظره بلک راک برای رمزارز ETF در 15ژوئن 
به دست آورده بود، از بین برده است. بیت کوین پس از افزایش 
72درصدی در 3ماهه اول، حدود 9درصد از پایان اسفند تا الان 
کاهش یافته است. شرکت اســپیس ایکس، غول هوافضا در 
ترازنامه خود در سال های 2021 و 2022 تقریبا 373میلیون 

دلار دارایی بیت کوین داشته است. 

رئیسسازمانثبتاحوالبهتازگی
ازتجمیــعکارتبانکملیایراندر
کارتملیبهعنواننخســتینگام
ظرف3ماهآیندهخبردادهاســت.ایندرحالیاســتکهاززمانیکهپروژه
کارتملیهوشمنداجراشد،قراربراینبودکهتقریباهمهخدماتمرتبطبا
کارتهایفعلیازطریقکارتملیهوشمندصورتپذیرد.درصورتیکهاز
همهقابلیتهایتراشهکارتهوشمندملیاستفادهشود،بسیاریازهزینهها
همبرایدولتوهمبرایمردمکاهشمییابد.اطلاعاتانبوهکارتهایبانکی،
کارتسوخت،گواهینامه،کارتپایانخدمتوبرخیدیگرازکارتهاازجمله
کارتمالکیتوســایلنقلیهمیتوانددرچیپکارتملیهوشمندذخیره

شــود.بهاینترتیب،علاوهبرکاهشهزینهها،بحثنظارتپذیریهممطرحاست.
بااجراییشدنپروژهتجمیعکارتهاکهازمدتهاپیشمطرحبوده،تاپایانبرنامههفتم

شاهداتفاقبزرگیخواهیمبود.

کاربردهایکارتهوشمند
درصورتــی کــه یکپارچه ســازی  اطلاعــات در کارت ملی هوشــمند صورت بگیــرد، با یک 
کارت می توان بســیاری از کارها را پیش برد.با تجمیع، علاوه بر حذف کارت های بانکی، 
کارت هــای مالکیــت، کارت های هویتی ماننــد کارت پایــان خدمــت و گواهینامه، مردم 
می توانند از این کارت برای امضای دیجیتال اســناد هم استفاده کنند.درواقع، امضای 
دیجیتال در فضای ســایبری این امکان را به صاحب کارت می دهد که نامه ها و اســناد 

ارسالی خود به دیگران را امضا کند. هرچند تا آن روز راه درازی پیش رو داریم.


